2019年度トッパー協会総会議事録

開催日時：2020年2月1日 18時～19時
場所：伊東市　はるひら丸
出席者：辻野、佐々木、金澤、村橋、古山、森崎、宮原、戸田、櫻井、村山  参加10名
個人会員19名、団体会員1団体中、10名出席、7名委任状　総会は成立

１．2019年度活動報告 資料に基づき説明
・全関東選手権大会　6月30日山中湖で開催　エントリー16艇
　天候不良にて当日中止決定
・全関西選手権大会　5月26日琵琶湖真野浜で開催　参加17艇
　5レース実施　吉岡選手の優勝　村山選手2位
・トッパー全国大会　10月19日～20日　琵琶湖真野浜で開催　オープン含めて参加19艇
　4レース実施　野沢選手の優勝　辻野選手2位　村山選手3位
・ワールド大会（於オランダ）7月22日～7月26日　協会会員のエントリーなし

２．2019年度決算報告、会計監査報告 決算書のとおり承認された。

３．2020年度活動計画提案 資料に基づき説明
・全関東選手権大会　6月28日（日）予定　山中湖　　担当役員　佐々木守
・全関西選手権大会　5月24日（日）予定　琵琶湖　　担当役員　宮口俊之
・ワールド大会　日程未定　　イタリア　ガルーダ湖　担当役員　辻野充
・全日本選手権大会　10月17日（土）～18日（日）予定　琵琶湖　担当役員　辻野充

・JSAFから全日本を開催して欲しいと要請があるが、財政上難しい。
・全関東の日程は３月末に決定する。

４．2020年度予算案　予算案のとおり承認された
　繰り越し221,007円
　収入
　　年会費　3,000円×20＝　60,000円　（前年計画25名）
　　団体　　10,000円×1＝　10,000円
　　全日本　補助金　　　　　　　0円
　　普通預金利息　　　　　　　　2円
　収入計（繰越を除く）　　 70,002円

　支出
　　全日本推進費　　10,000円　（前年計画20,000円）
　　全関東推進費　　10,000円　（前年計画20,000円）
　　全関西推進費（大阪市長杯含）10,000円　（前年計画20,000円）
　　通信費　　　　　 9,462円
　　大会保険　　　　　 　0円
　　JSAF加盟費　　　30,540円
　支出計　　　　　　70,002円

５．オーナー会員を増やす対策について

・レンタル艇真野浜のものは古くなって状態が悪くなっている。
・レンタル艇の参加者は一時的で、学校を卒業したりするとやめる。
・関東、関西関係なく年３回大会を開催して参加者を増やしたい。また若返りも図りた

ページ(1)

い。
・輸入については、トッパージャパンは正規代理店で在庫もある。

６．その他
・宇田さんがやめたので、関東における副会長を戸田さんとしたい。

ページ(2)